
Ögonbrynsptos 

Ögonbrynsptos är en vanlig åldersförändring och innebär att ögonbrynen har 
antagit en lägre position. Detta kan ge besvär med att huden på ögonlocken också 
förskjuts nedåt och detta kan i sin tur ge besvär med tyngdkänsla och veckbildning 
på ögonlocket, eksem och synfältspåverkan upptill och åt sidorna. Ofta finns 
samtidigt varierande grad av överskottshud på övre ögonlocken. 

Vi opererar för att åtgärda besvär och utför inga kosmetiska operationer. 
Operationen utförs i lokalbedövning med droppar i ögonen och en spruta i hud 
och underhud ovan ögonbrynen. Du kommer till sjukhuset och går hem samma dag. 

Du ska inte köra bil till operationen, inte använda smink eller lösögonfransar. 
Du får lugnande medicin om du vill. Operationen brukar ta cirka 90 minuter 
för båda ögonbrynen. 

Efter operationen får du ärr strax ovan, längs med ögonbrynen. De första dagarna 
är det normalt att det kommer lite blod och sårvätska ur snitten. Om det skulle blöda 
mer ska du ta en ren kompress eller näsduk och trycka mot såret i 10–15 minuter, då 
brukar det sluta. Om det inte skulle sluta ska du kontakta vår mottagning på telefon 
031-65 70 23, välj Nyopererad eller ring 1177. Likaså om du skulle få varbildning eller 
värk som inte släpper med hjälp av paracetamol (till exempel Alvedon).

Det är normalt att få blåmärken vid operationen och dessa kan röra sig nedåt 
så att man efter några dagar eller vecka kan se dem vid ögat eller på kinden 
nedom ögat. Detta är ofarligt. 

Du ska tvätta ansiktet som vanligt, morgon och kväll, och vara noga med att skölja 
bort eventuell tvål som annars kan irritera vid stygnen. Undvik att dra i stygnen. 
Du ska undvika bad och kraftig fysisk ansträngning. Duscha går bra.  

Du får recept på antibiotikasalva som du tar på såren morgon och kväll till och 
med 3 dagar efter att vi tagit bort stygnen. 

Efter cirka 10 dagar kommer du tillbaka och tar bort stygnen. I början är ärren mycket 
synliga, rödaktiga, svullna och hårda. De bleknar och mjuknar med tiden och brukar 
smälta in bra med normala åldersrynkor i pannan. De blir dock inte helt osynliga.  

Efter 6–12 månader kan man se slutresultatet av operationen. 

Du är givetvis alltid välkommen att höra av dig om du har några frågor 
eller besvär. Kontakta oss i så fall på 1177.se eller telefon 031-65 70 23, 
måndag–fredag kl. 08:00–15:30.
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